¶ In z̄ h̄o ſcificatōe fuit ſcificata inquātū potuit eē p̄n̄ ad carnē alia. et ſic fuit ſcificata inquātū respiciebat nāz. et h̄ v̄t̄ de ip̄a accipeſ caro vniēda v̄bo ſine p̄tō. q̄a f̄ illā duplēcē ſpatōe; carnis n̄rē ē duplex impuritas. Quia igī ſolū quātū ad ſe ip̄sa; fuit ſcificata i p̄ ſcificatōe. Jo nccia fuit z̄. et illa p̄ ſcificatio remouit ab ea oē qđ poterat eē inclinatū ad peccatū; et ad mot⁹ carnalēs: q̄ ſerpunt ī carne velut ſerpētes: et tāta fuit illa ſcificatio v̄t̄ etiam extēdēt̄ ad alios: et q̄ extīguēt̄ oēs ſcupiās carnalē ī alio. et ppter h̄ v̄t̄ cedr⁹ eccli. 24. et q̄i cedr⁹ z̄. Quia ſic cedr⁹ interfic̄ ſerpētes odore ſuo. ita ſcificatio ei⁹ irradiabat ī alios et ī eis extīnguebat oēs mot⁹ ſcupiā carnalē ī carne ſerpētes. Et ſilf̄ ſpaf̄ mirre eccl. 24. Ego ſic mirra eleſta z̄. q̄a ſic mirra inter ſicit ſimes: ita ei⁹ ſcitas ſterſiciebat ſimes. i. ſcupiās carnalēs. v̄n̄ etiā dicunt infideles. Cum Maria pulcherrima fuerit: a nullo tñ vñ ſp̄t̄ potuit cōcupisci. et h̄ erat q̄a h̄tus ſue caſtitat̄ et ſcitat̄ extīnguebat oēm motū carnalē ī alios aſpiciētib⁹ ip̄sa; et h̄ac p̄rogatiūa h̄uit p̄ olo⁹ ſcificat̄ et h̄gib⁹. q̄ ſcitas ea rū n̄ extīnguebat mot⁹ nec ſcupiās ī alios; nec trāſſudebat ad alios. Sic p̄t̄ ad qđ ſcificatio z̄ fuit nccia. q̄a p̄ p̄mam erat ſcificata plenissime ī ſe q̄tū ad pſonā. p̄ ſecundā fuit ſcificata v̄t̄ poterat eē p̄ nāz. p̄n̄ ad carnē alia p̄ decisionē a carne ſua. ¶ Ad p̄mā aut̄

rōne; v̄t̄. q̄ ſomes corrūpit pſonā: et corrūpit nāz. Inquātū aut̄ corrūpit pſonā: ſic fuit extīḡ ſomes i p̄ ſcificatōe. h̄ n̄ inquātū corrūpit nām. et ppter h̄ nccia fuit ſcificatōe ſi qua tolleſ ſomes inquātū corrūpit nām. Et i illa ſcificatōe excessit Jo. et Jere. ga ma gis et copios⁹ ſcificat̄ ſe q̄ alii. Illi etiā alio mō n̄ erāt ſcificati q̄ ſe ip̄ſis.

C Onſequenter q̄rit a q̄
ſcificata fuerit. Et q̄runt tria. ¶ p̄ v̄trū ſcificata fuerit a culpa i ſceptiōe filii dei. ¶ z̄ v̄trū a potētiā peccādi. ¶ z̄ v̄trū a reatu carentie viſionis.

Ad p̄mū ſic ob̄. Q̄ anſer ref p̄m ab ip̄a p̄iſtā ſcificatōe; p̄ Luce. i. ſp̄s. l. ſu. quenit ī te z̄. Slo. dič. Augneniē ſp̄s. l. h̄ḡnē mētē ip̄ſi ab oī ſordē nitioꝝ caſtificauit. h̄ n̄ fuit facta z̄ ſaſtificatio. ḡ z̄ ſcificatio abſtulit a b̄tā h̄gine ſordes v̄tioꝝ. ḡ et p̄t̄m. ¶ Item Aug. i. li. De p̄fectōe iuſticie boī ſe ſine p̄tō de ſolo viñigenito ī hac vita ē dīctū. ¶ Itē; Aug. i. eodē. Apls cū miſtros eligēt ordina doſ nō ait. Si q̄ ſine p̄tō ē: qđ inueniri nō p̄t̄. h̄ ait. ſi q̄ ſine criminē eſt. q̄b inueniri p̄t̄. Ex bis v̄t̄ et b̄tā h̄ḡo etiā p̄ ſceptōem n̄ fuerit ſine p̄tō. ¶ Conſ. B. Decuit regina h̄ḡnū abſq; oī p̄tō duce vita; et loſt post p̄mā ſcificatōe; ḡ an ſeđam ſcificatōe; erat īmuniſ a p̄tō. ḡ z̄ ſcificatio nullū abſtulit p̄t̄m ab ip̄a. ¶ Itē Aug. i. li. ſ baptismō par uoloꝝ. Sola medicina parere nro vulnēr̄ potuit: q̄ ſe ſcim⁹: q̄ grēſit plus collatū ad v̄ncēdū ex oī parte p̄t̄m: q̄ ſcipe et parere meruit: quē oſtat nullū hūſſe p̄t̄m bac ex cepta oēs ſci dñt. i. Jo. i. Si dixerim⁹ q̄ p̄t̄m n̄ bēn⁹ nos ip̄os ſeducim⁹ z̄. ¶ Re f̄n̄ quoſ dām dō diſtinguēdo. q̄ p̄t̄m aliqñ ſr̄ pena p̄t̄. ro. 8. De p̄tō dānauit p̄t̄m ī carne. Alī ſr̄ p̄t̄m ſomes p̄t̄m f̄n̄ q̄ dō ro. 7. h̄ q̄b nolo ſacio illō. nō ogoꝝ illō: ſi q̄b hīt̄ ī me p̄t̄m Et itēz. p̄t̄m occone p̄madatū z̄. Aliqñ h̄o dō p̄t̄m reat⁹ ip̄ſi p̄t̄. Ro. 6. Qui mortuus ē p̄tō iuſtificat⁹ ē a p̄tō. Scdm h̄ r̄ndēdū ē. ſi p̄t̄m dicat pena p̄t̄m v̄t̄ ē. q̄ caro h̄giniſ aī ſceptiōem filii fuit obnoxia p̄tō: et forre p̄ ſceptōe. et dico obnoxietate et nccitāte

ad sustinēdū penam p̄tī sic corpales n̄ccita
tes i morte. Si t̄o p̄tī dicat reat? p̄tī: quē
reatū btūs Anf. dīc carentia debere iusticie
sue maculā. Hoc mō nec caro ipsius nec aia
fait obnoxia p̄tō a statu p̄scificatōis. Si t̄o
p̄tī dicat fomes p̄tī dō. q̄ fomes duplī cō
siderat vel opaf. ad plonā vel ad nām. sī
q̄ viciat plonā: n̄ fuit obnoxia p̄tō p̄pā sā
scificationē. b̄ q̄ opaf ad nām n̄ fuit obno
xia p̄tō p̄ secūdā. Sed alī p̄tī dīc: i forte
meli? q̄ differt p̄tī i virtū. Nā p̄tī dicit
culpā. virtū t̄o n̄ dīc culpa; s̄ illud q̄d segē
ex culpa. s. pena. Nō vult ḡ glo. sup̄dīta di
cere q̄ tūc fuerit liberata a p̄tō p̄ illā scifi
cationē secundā: cū n̄ h̄eret p̄tī: s̄ fuit libe
rata a sordib⁹ uitioz. i. ab illis difficultatib⁹
quas h̄ebat ad tendendū i bonū: q̄ difficulta
tes dīcū corruptiones potētiaz aīe siue vi
tia potētiaz: q̄a sunt obambulatōes eaꝝ. et
ab his sordib⁹ fuit liberata: ita vt sine diffi
cultate ymp̄ta fuit ad oē bonū diligēdū et
vez discernēdū. Et etiā alī dō. Supposito
q̄ fuerit scificata i p̄scificatōe ab illis vissi
cultatib⁹: q̄nī dō res tūc fieri cum īnotescit.
Sensus ḡ illi⁹ glo. vel auctoritatē s̄ps. s. c. ca
stificavit. i. castā oñdit. s. q̄nī ceperit filii sui
ga aliqua alia res nō ita bñ p̄baret istā casti
ficatōes sic ceptio filii dei. Nō vult ḡ dicē.
q̄ p̄us n̄ esset castificata a sordē uitioz. s̄ q̄
tūc castitas ei⁹ manifesti⁹ appuit: q̄nī filium
sui ceperit.

Cōsequenter queri
tar vtrū fuerit scificata btā t̄go a potētia
peccādi. et oñdit q̄ n̄. T̄plex. n. distinguit
stat⁹. s. stat⁹ īnocētie. stat⁹ n̄ lapſe. i status
glorie. **I**n statu īnocētie ē potētia ad pec
cādū i ad n̄ peccādū. **I**n statu n̄ lapſe ē ne
ceſitas ad peccādū. **I**n statu glie n̄ ē poten
tia peccādi. **I**n duplī ḡ statu ē potētia pec
cādi. i. solo autem statu glorie n̄ est poten
tia peccādi. Si ḡ gliosa t̄go p̄ secūdā scifi
catōe; i ceptōe filii sui n̄ erat adhuc i sta
tu glie: p̄ q̄ adhuc h̄ebat potētia peccandi
vel ad peccādū. q̄ i z̄ scificatōe n̄ fuit abla
ta potētia peccādi ab ea. **I**tei. apls ad ro.
s. Stipēdia p̄tī mōs. **S**i btā t̄gine remā
fit potētia moriēdi p̄ secūdā scificatiōe; q̄
i potētia peccādi. **Cōt̄ Aug. i li. de grā i**
nā dīc. **I**n de scim⁹ q̄ ei grē pl̄s collatū ad
vīcēdū ex oī pte p̄tī: q̄cipe i parere po
tuit; quē cōstat nullū būisse p̄tī. Si ḡ ex ple

nitudine grē data ē marie ptās ad vīcēdū;
ex oī pte p̄tī: et b̄ i cōceptōe filii. q̄ i ipsa n̄
remāit potētia ad peccādū. **T**ré duplex ē
p̄tī. s. aemale i mortale. **S**i mīma grā au
fert p̄tī mortale. vñ mīma grā n̄ opat̄
secū mortale. grā t̄o p̄fecta autēt p̄tī ve
niale: nec i p̄m ollo mō secū pat̄. vñ cū p̄fe
cta grā n̄ p̄t̄ morari p̄tī mortale: nec ali
q̄d veniale. q̄ cū p̄fectissima grā n̄ remane
bit potētia ad peccādū. Si ḡ postq̄ t̄go cōce
pit filiū in ipsa fuit sūma plenitudo grē. vñ
dixit angelus. Aue grā plena. q̄ z̄ scificatio
ei⁹ abſtulit potētia ad peccādū. ga n̄ potuit
remāit potētia ad peccādū. **T**hōlo dō. q̄ sic
i angelis cōfirmatis p̄ suā cōfirmatōe; n̄ re
māit potētia ad peccādū. ita i gliosa t̄gine
p̄ scificationē illā quā būir i cōceptione filii
sui n̄ remāit potētia ad peccādū. ga abla
ta fuit p̄ scificatōe; illā quā būit: cū dixit
angel⁹ Luce. i. Aue grā plena. vñ plenitudo
grē fuit grā cōfirmatōis i bonū. **S**i nōndūz
q̄ potētia li. ar. vno mō cōsiderat put se hēt
indifferēter ad peccādū i n̄ peccādū. Et b̄
mō cōsiderat q̄i indisposita ad b̄ vel ad illō
Alio mō cōsiderat cū dispositōe ad peccādū
Tertio mō cū dispositōe ad n̄ peccādū. **4⁹**
mō cū nccitare ad peccādū. **C**ōsiderat potētia liberi
arbitrii vt indisposita i vt disposita i vt
nccitas sic potētia m̄ p̄t̄ cōsiderari put nō
ē disposita ad aliquā formā: i indifferēter se
hēt ad oēs. Alio mō put ē disposita ad aliq̄
formā. **3⁹** mō put ē nccitas ad aliquā formā
Et tūc n̄ p̄t̄ eī sine illa. p̄ mō fuit potentia
liberi arbitrii i Adā i statu īnocētie. s. n̄ t̄is
posita: i indifferēter se bñs ad peccādū vel
n̄ peccādū. vñ eccl. i. s. dō. Relig⁹ eū dñs i
manni cōsilii sui. i. li. ar. prāte. **M**an⁹. n. ibi dī
cit ptāre li. ar. **I**n regnatis p̄ sac̄z bapt̄smi
est potētia li. ar. cū dispositōe ad peccādū
ga ab ip̄s n̄ aufer fomes q̄ ē dispositio in
clinās ad peccādū. **I**n n̄ regnatis ē potētia
li. ar. cū nccitare ad peccādū. vñ fomes i illō
si solū ē vt dispositio ad peccādū. s̄ vt qđā
nccitas. **I**n scificatiōe ē potētia disposita ad
n̄ peccādū: sicut i Jo. i Jere. i btā i virginē p̄
grām scificatōis ultime q̄ maxime supabū
dat oīb⁹ aliis scificatōib⁹: q̄a ē p̄ plenitudi
nē grē: potētia li. ar. Nccitas ad n̄ peccā
dū: et sic p̄ illā scificatiōes n̄ būit potētiam
peccādi. vñ Aug. Cum de peccatis agit: de